

Nr 124.

Godkänd av första kammaren den 19 april 1918.

Godkänd av andra kammaren den 19 april 1918.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av väckt motion angående beredande av fast anställning eller vissa andra förmåner åt personer, som stadigvarande äro sysselsatta med städning och rengöringsarbete hos statens verk och myndigheter.

(Statsutskottets utlåtande nr 24.)

Till Konungen.

I en inom riksdagen väckt motion har hemställts, att riksdagen ville anhålla, att Eders Kungl. Maj:t måtte låta undersöka, i vad mån hos statens verk och myndigheter personer äro på ett stadigvarande sätt sysselsatta med städnings- och rengöringsarbete, samt därefter överväga, i vilka fall och under vilka förutsättningar dylika biträden böra tillerkännas fast anställning eller åtminstone vissa skäligen med sådan anställning förbundna förmåner såsom rätt till sjukhjälp, semester och pension.

Riksdagen har funnit, att det visserligen icke bör ifrågakomma att, såsom motionären, åtminstone i första hand, synes avse, inrätta en helt ny grupp av befattningshavare för berörda arbetes utförande, men då den hittills i sådant hänseende mångenstädes tillämpade ordningen i viss mån innebär ett entreprenadsystem, om vars lämplighet riksdagen icke känner sig övertygad, har riksdagen

funnit, jämväl med hänsyn till önskvärldheten av enhetligt förfarande beträffande anställningsvillkor o. d., skäl föreligga, att en till de centrala ämbetsverken begränsad utredning verkställes i fråga om de hittills på förevarande område befintliga arbetsförhållandenas omfattning och art i avsikt att utröna, huruvida ändring bör vidtagas i sättet för anställandet av de personer, som utföra städnings- och renhållningsarbetet, eller vissa förmåner utöver de nu utgående böra dem beredas.

Riksdagen får sålunda anhålla, att Eders Kungl. Maj:t täcktes låta verkställa utredning beträffande de inom de centrala ämbetsverken med avseende på städnings- och rengöringsarbete m. m. förefintliga arbetsförhållandenas omfattning och art i avsikt att utröna, huruvida ändring bör vidtagas i sättet för anställandet av de personer, som utföra berörda arbete, eller vissa förmåner utöver de nu utgående böra dem beredas.

Stockholm den 19 april 1918.

Med undersåtlig vördnad.
